
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Junio de 2007

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensua l Por Día Mensual
Inicial 40,20      1.005,00      41,81      1.045,20     44,22     1.105,50   45,83      1.145,70   
1 año 40,60      1.015,05      42,23      1.055,65     44,66     1.116,56   46,29      1.157,16   
2 años 41,00      1.025,10      42,64      1.066,10     45,10     1.127,61   46,74      1.168,61   
3 años 41,41      1.035,15      43,06      1.076,56     45,55     1.138,67   47,20      1.180,07   
4 años 41,81      1.045,20      43,48      1.087,01     45,99     1.149,72   47,66      1.191,53   
5 años 42,21      1.055,25      43,90      1.097,46     46,43     1.160,78   48,12      1.202,99   
6 años 42,61      1.065,30      44,32      1.107,91     46,87     1.171,83   48,58      1.214,44   
7 años 43,01      1.075,35      44,73      1.118,36     47,32     1.182,89   49,04      1.225,90   
8 años 43,42      1.085,40      45,15      1.128,82     47,76     1.193,94   49,49      1.237,36   
9 años 43,82      1.095,45      45,57      1.139,27     48,20     1.205,00   49,95      1.248,81   
10 años 44,22      1.105,50      45,99      1.149,72     48,64     1.216,05   50,41      1.260,27   
11 años 44,62      1.115,55      46,41      1.160,17     49,08     1.227,11   50,87      1.271,73   
12 años 45,02      1.125,60      46,82      1.170,62     49,53     1.238,16   51,33      1.283,18   
13 años 45,43      1.135,65      47,24      1.181,08     49,97     1.249,22   51,79      1.294,64   
14 años 45,83      1.145,70      47,66      1.191,53     50,41     1.260,27   52,24      1.306,10   
15 años 46,23      1.155,75      48,08      1.201,98     50,85     1.271,33   52,70      1.317,56   
16 años 46,63      1.165,80      48,50      1.212,43     51,30     1.282,38   53,16      1.329,01   
17 años 47,03      1.175,85      48,92      1.222,88     51,74     1.293,44   53,62      1.340,47   
18 años 47,44      1.185,90      49,33      1.233,34     52,18     1.304,49   54,08      1.351,93   
19 años 47,84      1.195,95      49,75      1.243,79     52,62     1.315,55   54,54      1.363,38   
20 años 48,24      1.206,00      50,17      1.254,24     53,06     1.326,60   54,99      1.374,84   
21 años 48,64      1.216,05      50,59      1.264,69     53,51     1.337,66   55,45      1.386,30   
22 años 49,04      1.226,10      51,01      1.275,14     53,95     1.348,71   55,91      1.397,75   
23 años 49,45      1.236,15      51,42      1.285,60     54,39     1.359,77   56,37      1.409,21   
24 años 49,85      1.246,20      51,84      1.296,05     54,83     1.370,82   56,83      1.420,67   
25 años 50,25      1.256,25      52,26      1.306,50     55,28     1.381,88   57,29      1.432,13   
26 años 50,45      1.261,28      52,47      1.311,73     55,50     1.387,40   57,51      1.437,85   
27 años 50,65      1.266,30      52,68      1.316,95     55,72     1.392,93   57,74      1.443,58   
28 años 50,85      1.271,33      52,89      1.322,18     55,94     1.398,46   57,97      1.449,31   
29 años 51,05      1.276,35      53,10      1.327,40     56,16     1.403,99   58,20      1.455,04   
30 años 51,26      1.281,38      53,31      1.332,63     56,38     1.409,51   58,43      1.460,77   

NOTA: Expediente 271.702/07- Estos importes se complementaran con una suma fija mensual y 
no remunerativa de $ 96,00 (pesos noventa y seis)

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
 Operario 

Especializado 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89
Vigencia: Marzo a Junio de 2007

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensua l Por Día Mensual
Inicial 47,44        1.185,90   49,04        1.226,10   50,65        1.266,30   52,26        1.306,50   
1 año 47,91        1.197,76   49,53        1.238,36   51,16        1.278,96   52,78        1.319,57   
2 años 48,38        1.209,62   50,02        1.250,62   51,67        1.291,63   53,31        1.332,63   
3 años 48,86        1.221,48   50,52        1.262,88   52,17        1.304,29   53,83        1.345,70   
4 años 49,33        1.233,34   51,01        1.275,14   52,68        1.316,95   54,35        1.358,76   
5 años 49,81        1.245,20   51,50        1.287,41   53,18        1.329,62   54,87        1.371,83   
6 años 50,28        1.257,05   51,99        1.299,67   53,69        1.342,28   55,40        1.384,89   
7 años 50,76        1.268,91   52,48        1.311,93   54,20        1.354,94   55,92        1.397,96   
8 años 51,23        1.280,77   52,97        1.324,19   54,70        1.367,60   56,44        1.411,02   
9 años 51,71        1.292,63   53,46        1.336,45   55,21        1.380,27   56,96        1.424,09   
10 años 52,18        1.304,49   53,95        1.348,71   55,72        1.392,93   57,49        1.437,15   
11 años 52,65        1.316,35   54,44        1.360,97   56,22        1.405,59   58,01        1.450,22   
12 años 53,13        1.328,21   54,93        1.373,23   56,73        1.418,26   58,53        1.463,28   
13 años 53,60        1.340,07   55,42        1.385,49   57,24        1.430,92   59,05        1.476,35   
14 años 54,08        1.351,93   55,91        1.397,75   57,74        1.443,58   59,58        1.489,41   
15 años 54,55        1.363,79   56,40        1.410,02   58,25        1.456,25   60,10        1.502,48   
16 años 55,03        1.375,64   56,89        1.422,28   58,76        1.468,91   60,62        1.515,54   
17 años 55,50        1.387,50   57,38        1.434,54   59,26        1.481,57   61,14        1.528,61   
18 años 55,97        1.399,36   57,87        1.446,80   59,77        1.494,23   61,67        1.541,67   
19 años 56,45        1.411,22   58,36        1.459,06   60,28        1.506,90   62,19        1.554,74   
20 años 56,92        1.423,08   58,85        1.471,32   60,78        1.519,56   62,71        1.567,80   
21 años 57,40        1.434,94   59,34        1.483,58   61,29        1.532,22   63,23        1.580,87   
22 años 57,87        1.446,80   59,83        1.495,84   61,80        1.544,89   63,76        1.593,93   
23 años 58,35        1.458,66   60,32        1.508,10   62,30        1.557,55   64,28        1.607,00   
24 años 58,82        1.470,52   60,81        1.520,36   62,81        1.570,21   64,80        1.620,06   
25 años 59,30        1.482,38   61,31        1.532,63   63,32        1.582,88   65,33        1.633,13   
26 años 59,53        1.488,30   61,55        1.538,76   63,57        1.589,21   65,59        1.639,66   
27 años 59,77        1.494,23   61,80        1.544,89   63,82        1.595,54   65,85        1.646,19   
28 años 60,01        1.500,16   62,04        1.551,02   64,07        1.601,87   66,11        1.652,72   
29 años 60,24        1.506,09   62,29        1.557,15   64,33        1.608,20   66,37        1.659,26   
30 años 60,48        1.512,02   62,53        1.563,28   64,58        1.614,53   66,63        1.665,79   

NOTA: Expediente 271.702/07- Estos importes se complementaran con una suma fija mensual y 
no remunerativa de $ 96,00 (pesos noventa y seis)

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Junio de 2007

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensua l Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 40,20    1.005,00   41,81    1.045,20   46,23   1.155,75   48,24      1.206,00   50,65    1.266,30   52,26    1.306,50   
1 año 40,60    1.015,05   42,23    1.055,65   46,69   1.167,31   48,72      1.218,06   51,16    1.278,96   52,78    1.319,57   
2 años 41,00    1.025,10   42,64    1.066,10   47,15   1.178,87   49,20      1.230,12   51,67    1.291,63   53,31    1.332,63   
3 años 41,41    1.035,15   43,06    1.076,56   47,62   1.190,42   49,69      1.242,18   52,17    1.304,29   53,83    1.345,70   
4 años 41,81    1.045,20   43,48    1.087,01   48,08   1.201,98   50,17      1.254,24   52,68    1.316,95   54,35    1.358,76   
5 años 42,21    1.055,25   43,90    1.097,46   48,54   1.213,54   50,65      1.266,30   53,18    1.329,62   54,87    1.371,83   
6 años 42,61    1.065,30   44,32    1.107,91   49,00   1.225,10   51,13      1.278,36   53,69    1.342,28   55,40    1.384,89   
7 años 43,01    1.075,35   44,73    1.118,36   49,47   1.236,65   51,62      1.290,42   54,20    1.354,94   55,92    1.397,96   
8 años 43,42    1.085,40   45,15    1.128,82   49,93   1.248,21   52,10      1.302,48   54,70    1.367,60   56,44    1.411,02   
9 años 43,82    1.095,45   45,57    1.139,27   50,39   1.259,77   52,58      1.314,54   55,21    1.380,27   56,96    1.424,09   
10 años 44,22    1.105,50   45,99    1.149,72   50,85   1.271,33   53,06      1.326,60   55,72    1.392,93   57,49    1.437,15   
11 años 44,62    1.115,55   46,41    1.160,17   51,32   1.282,88   53,55      1.338,66   56,22    1.405,59   58,01    1.450,22   
12 años 45,02    1.125,60   46,82    1.170,62   51,78   1.294,44   54,03      1.350,72   56,73    1.418,26   58,53    1.463,28   
13 años 45,43    1.135,65   47,24    1.181,08   52,24   1.306,00   54,51      1.362,78   57,24    1.430,92   59,05    1.476,35   
14 años 45,83    1.145,70   47,66    1.191,53   52,70   1.317,56   54,99      1.374,84   57,74    1.443,58   59,58    1.489,41   
15 años 46,23    1.155,75   48,08    1.201,98   53,16   1.329,11   55,48      1.386,90   58,25    1.456,25   60,10    1.502,48   
16 años 46,63    1.165,80   48,50    1.212,43   53,63   1.340,67   55,96      1.398,96   58,76    1.468,91   60,62    1.515,54   
17 años 47,03    1.175,85   48,92    1.222,88   54,09   1.352,23   56,44      1.411,02   59,26    1.481,57   61,14    1.528,61   
18 años 47,44    1.185,90   49,33    1.233,34   54,55   1.363,79   56,92      1.423,08   59,77    1.494,23   61,67    1.541,67   
19 años 47,84    1.195,95   49,75    1.243,79   55,01   1.375,34   57,41      1.435,14   60,28    1.506,90   62,19    1.554,74   
20 años 48,24    1.206,00   50,17    1.254,24   55,48   1.386,90   57,89      1.447,20   60,78    1.519,56   62,71    1.567,80   
21 años 48,64    1.216,05   50,59    1.264,69   55,94   1.398,46   58,37      1.459,26   61,29    1.532,22   63,23    1.580,87   
22 años 49,04    1.226,10   51,01    1.275,14   56,40   1.410,02   58,85      1.471,32   61,80    1.544,89   63,76    1.593,93   
23 años 49,45    1.236,15   51,42    1.285,60   56,86   1.421,57   59,34      1.483,38   62,30    1.557,55   64,28    1.607,00   
24 años 49,85    1.246,20   51,84    1.296,05   57,33   1.433,13   59,82      1.495,44   62,81    1.570,21   64,80    1.620,06   
25 años 50,25    1.256,25   52,26    1.306,50   57,79   1.444,69   60,30      1.507,50   63,32    1.582,88   65,33    1.633,13   
26 años 50,45    1.261,28   52,47    1.311,73   58,02   1.450,47   60,54      1.513,53   63,57    1.589,21   65,59    1.639,66   
27 años 50,65    1.266,30   52,68    1.316,95   58,25   1.456,25   60,78      1.519,56   63,82    1.595,54   65,85    1.646,19   
28 años 50,85    1.271,33   52,89    1.322,18   58,48   1.462,02   61,02      1.525,59   64,07    1.601,87   66,11    1.652,72   
29 años 51,05    1.276,35   53,10    1.327,40   58,71   1.467,80   61,26      1.531,62   64,33    1.608,20   66,37    1.659,26   
30 años 51,26    1.281,38   53,31    1.332,63   58,94   1.473,58   61,51      1.537,65   64,58    1.614,53   66,63    1.665,79   

NOTA: Expediente 271.702/07- Estos importes se complementaran con una suma fija mensual y 
no remunerativa de $ 96,00 (pesos noventa y seis)

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxili ar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Junio de 2007

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 100,50              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 2,41                   6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 8,04                   20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 2,41                   6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 18,09                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 8,04                   20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 83,42                8,3% Por día
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 150,75              15% Por mes
viático fuera de ciudad 201,00              20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 50,25                5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 100,50              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 50,25                5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 251,25              25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 10,05                25% Por dia
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 18,09                45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 50,25                5% Por mes


